
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaiola.  Responsabile Procedimento: MAERO Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI GAIOLA 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINA N. 96 DELL’ UFFICIO SERVIZIO FINANZIARIO 

 
OGGETTO: Impegno e fornitura di N. 2 kit di firma remota OTP mobile 
con riconoscimento CIG B438E8011C 
 
 
L’anno  2024 addì cinque del mese di novembre nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 28.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024/2026;  
 
VISTI:  
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., - il 
regolamento di contabilità comunale,  
- l’art. 125, comma 11 secondo periodo, del D.Lgs. 162/2006 e ss.mm.ii.,  
- i vigenti Regolamenti Comunali per l’esercizio in economia dei lavori nonché per le forniture di 
beni e servizi,  
- il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
PRESA visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun dipendente responsabile 
dei vari servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;  
 
RILEVATO che al fine di implementare il nuovo applicativo a seguito dell’adesione del 
Comune di Gaiola all’ “Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale 
digitale (ANPR) – Adesione allo Stato Civile digitale (ANSC)” si riscontra la necessità di 
utilizzare la firma digitale di tipo remoto perché svincolata da infrastruttura hardware, collegata 
ad una piattaforma qualificata del gestore di firma, è utilizzabile ovunque e non è soggetta a 
eventuali danneggiamenti; 
 
VISTA la necessità di acquistare n. 2 firme digitali di tipo remoto; 
 
VERIFICATO sul sito di Aruba spa che propone: 
 
- la fornitura di due firme digitali remote e relativo certificato di firma ad Euro 91,80 iva 22% 
esclusa, comprensivo di spese di spedizione, per un periodo di validità di 36 mesi; 
 
CONSIDERATO che l’offerta economica risulta congrua; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaiola.  Responsabile Procedimento: MAERO Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINA 
 
Di avviare la procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs n. 36/2023 nei confronti 
di ARUBA spa per l’acquisto di una firma digitale remota per 36 mesi del personale sopra 
elencato al prezzo complessivo di € 112,00 iva inclusa; 
 
Di imputare la spesa di euro 112,00 al capitolo 140/22 del bilancio di previsione 2024. 
 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato Digitalmente 
                                                                                           PIGAGLIO Renato



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaiola.  Responsabile Procedimento: MAERO Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
Gaiola, li  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOFirmato 
digitalmenteF.toPIGAGLIO Renato 

      
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Gaiola, li  IL FUNZIONARIO 

DELEGATO……………….. 


